
غباروبی مساجد و امام زاده های منطقه 15 در  
دهه تکریم و غبارروبی مساجد

شهردار منطقه 15 از برگزاری آئین غبارروبی 117مسجد منطقه 15 
همزمان با دهه پایانی شعبان المعظم خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه 15، دکتر انجمنی شهردار منطقه با اعلام مطلب فوق 
افزود: در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان و همزمان با دهه تکریم و 
غبارروبی مساجد، 117 مسجد و دو امامزاده منطقه با حضور مسوولان و 
مشارکت مردمی غباروبی می شود .دکتر انجمنی با تاکید بر محور بودن 
مساجد به عنوان مهمترین کانون های اجتماعی و مذهبی افزود: در این 
به عمل آمده تمامی مساجد منطقه شست و  برنامه ریزی  راستا طبق 
شو، غبارروبی و نظافت شده و به منظور حضور مردم مومن در میهمانی 
بزرگ ماه رمضان مهیا  می شوند.شهردار منطقه 15 در پایان خاطرنشان 
کرد:  بسته های شست و شو و مواد شوینده به همه مساجد تحویل داده 
شده است و فرش ها برای شست و شو جمع آوری و فضای سبز محوطه 

پیرامونی مساجد بازپیرایی می شود

 اجرای طرح رمضانی »یه لقمه مهربانی« 
در جنوب تهران 

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 20 از توزیع بسته های 
غذایی بین ایتام، کودکان کار، افراد ساکن در کوره پزخانه ها و نیازمندان محله 
های کم برخوردار این منطقه در قالب طرح »یه لقمه مهربانی« همزمان با 
ایام مبارک رمضان خبرداد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 20 
عبدالحسین مسلمی با بیان این مطلب گفت: طرح »یه لقمه مهربانی« از جمله 
طرح های مدیریت شهری در راستای رسیدگی به اقشار کم برخوردار است که 
همزمان با ماه مبارک رمضان نیز توزیع بسته های غذای گرم بین نیازمندان 
شناسایی شده در محله های کم برخوردار و کوره پزخانه های حاشیه ای منطقه 
20  انجام می شود.مسلمی ادامه داد: تاکنون 3 هزار نفر از نیازمندان محله های 
کم برخوردار، کودکان کار، ایتام و افراد نیازمند روستاهای حاشیه ای و کوره 
پزخانه ها از طریق فعالان اجتماعی و کارشناسان حوزه های اجرایی مدیریت 
شهری شناسایی شده اند که شامل طرح یه لقمه مهربانی ماه مبارک رمضان 
قرار می گیرند.معاون اجتماعی شهرداری منطقه 20 با اشاره به اینکه این طرح 
بر اساس جلب مشارکت خیرین و ظرفیت های محلی و همچنین حمایت از 
اقشار آسیب دیده و آسیب پذیر به اجرا درآمده است، افزود: علاوه بر خیرین 
و نیکوکاران، مجموعه های تهیه غذا نیز می توانند در جهت اطعام نیازمندان 
با این طرح مشارکت کنند.بر اساس این گزارش شهروندانی که علاقه مند به 
شرکت در این طرح خیرخواهانه هستند می توانند به مرکز خدمات و آسیب 
های اجتماعی شهرداری منطقه 20 واقع در میدان سلمان فارسی مراجعه کنند 

و یا با شماره 96029443 تماس بگیرند.

 مساجد شمال شرق تهران غبارروبی 
و آماده سازی می شود

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 4 از برگزاری و 
برپایی برنامه های مذهبی، فرهنگی، تفریحی ویژه ماه مبارک رمضان و 
غبارروبی و آماده سازی مساجد سطح منطقه خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه 4 ابوذر حسینی با تشریح اقدامات فرهنگی و 
برنامه های متنوع شهرداری منطقه در ماه مبارک رمضان گفت : ویژه برنامه 
های این ماه مبارک با عنوان ضیافت الهی در سطح منطقه، نواحی 9 گانه 
و سرای محلات به شکل وسیعی اجرا می شود . وی آماده سازی و غبار 
روبی مساجد را از جمله برنامه های این ماه عنوان کرد و در ادامه گفت:  
راه اندازی کاروان تلاوت و قرائت قرآن در مساجد و حسینیه ها و منازل 
خانواده های معظم شهدا با حضور قاریان برجسته از جمله برنامه های 
این ماه مبارک است.معاون امور اجتماعی فرهنگی منطقه گفت: فضاسازی 
محیطی و بصری با محوریت احادیث ،  برگزاری مراسم تجلیل از قاریان و 
فعالان قرآنی، راه اندازی مهد قرآنی با عنوان غنچه های باغ طوبی از دیگر 
اقدامات این ماه مبارک است.حسینی در ادامه تصریح کرد: از دیگر برنامه ها 
می توان به آموزش رایگان قرائت و قرآن توسط اساتید متبحر، اجرای طرح 
افطار ساده صلواتی در بوستان ها ، مساجد و مراکز فرهنگی، معابر عمومی، 
ایستگاه های مترو  اشاره کرد.معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
منطقه 4 در پایان خاطرنشان کرد: برگزاری  مراسم نور افشانی در میادین 
و بوستان ها ، ویژه برنامه های شهادت حضرت علی )ع( و شب های قدر 
در مساجد و مزار شهدای گمنام، برگزاری ویژه برنامه های روز قدس ) قبله 
اول ( ، ویژه برنامه های عید سعید فطر ) جشن مغفرت ( از دیگر برنامه 

های ماه مبارک رمضان است.

 تامین روشنایی رمپ و لوپهای 
بزرگراه حکیم تقاطع بزرگراه کردستان 

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 6 از تامین 
خبر  کردستان  بزرگراه  تقاطع  حکیم  بزرگراه  لوپهای  و  رمپ  روشنایی 
داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 6، افشین خدامی با بیان 
اینکه با نصب برج های نوری فضاهای بی دفاع شهری در تقاطع حکیم 
کردستان ساماندهی می شود گفت: به خاطر تاریکی و نبود روشنایی کافی 
این فضاها محلی برای تجمع افراد کارتن خواب و معتادین پرخطر شده 
بود که با تمهیدات اندیشیده شده و با تامین روشنایی محل این مشکل 
مرتفع می شود.او با بیان اینکه نصب برج های روشنایی علاوه بر تامین 
امنیت شهروندان به زیباسازی هرچه بیشتر محل نیز منجر می شود ادامه 
داد: در فضاسازی شهری، نورپردازی تاثیر بسزایی در زیبایی شهر دارد.
خدامی همچنین به وضعیت برج های نوری مستقر در خیابان ولیعصر 
اشاره کرد و گفت: ترمیم برج های نوری خیابان ولیعصر به منظورتامین 
امنیت شهروندان و افزایش زیبایی بصری در سال گذشته صورت گرفت.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 6 با بیان اینکه 
تمام بوستان ها و پارک های منطقه نیز از نظر سیستم روشنایی در شرایط 
مطلوبی قرار دارند گفت: به صورت متناوب وضعیت روشنایی اماکن پر تردد 

بررسی و در صورت بروز مشکل مرتفع می شود.

 جشنواره عکس سلامت شهری 
در منطقه 11 برگزار می شود

شود. می  برگزار   11 منطقه  در  شهری  سلامت  عکس  جشنواره 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 11 عباس طباطبایی معاون 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه 11 ضمن اعلام این خبر در ارتباط 
با هدف از برگزاری این جشنواره گفت :این جشنواره توسط اداره سلامت 
معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه 11 و با هدف جلب توجه شهروندان 
به اهمیت سلامت شهری و اقشار آسیب پذیر همچون معلولان،سالمندان،و 
افزود:جشنواره  همچنین  شود.طباطبایی  می  برگزار  شهر  در  کودکان  
زندگی  سبک  و  سلامت  محوری  های  موضوع  با  شهری   سلامت 
اسلامی-ایرانی،سلامت و خانه و خانواده،سلامت محله و مسجد،سلامت 
و  محیط زیست ،سلامت و سالمندان،سلامت و معلولان، سلامت و مادر و 
کودک،سلامت و اوقات فراغت،سلامت و محیط کار برگزار می شود.گفتنی 
است کلیه شهروندان علاقه مند می توانند آثار خود را تا تاریخ 5 تیر ماه 
1396 به دبیرخانه جشنواره عکس سلامت واقع در خیابان آزادی،نرسیده 
به میدان انقلاب،خیابان شهید نوفلاح،خیابان شهید کلهر،پلاک 42،مرکز 
آموزش های فرهنگی و هنری دارالفنون ارسال کنند.14 مرداد 1396 تاریخ 

افتتاح این جشنواره است.

زندگی به سبک روح الله تشریح می شود 
نشست » زندگی به سبک روح الله« به مناسبت سالروز آزاد سازی 
خرمشهر و در آستانه سالگرد ارتحال ملکوتی امام راحل)ره(، چهارشنبه 3 خرداد 
ساعت 10 از سوی فرهنگسرای فناوری اطلاعات برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی فرهنگسرای فناوری اطلاعات، مباحث این نشست برگرفته از 
کتاب » زندگی به سبک روح الله« اثر علی اکبر سبزیان است و سعید غفاری 
مدرس دانشگاه و کارشناس برنامه به بحث و گفتگو پیرامون ساده زیستی و نحوه 
برخورد امام راحل با خانواده می پردازد.کتاب » زندگی به سبک روح الله«، شامل 
برداشت ها و برش هایی از سیره خانوادگی حضرت امام خمینی )ره( است.
نویسنده در این کتاب فرازهایی از خاطرات نقل شده از همسر و خانواده حضرت 
امام )ره( در مورد نوع برخورد ایشان با خانواده شان را ذکر کرده و در کنار آن 
و به تناسب موضوعاتی که در هر خاطره مطرح شده، احادیثی را نیز نقل کرده 
است.این کتاب که دربرگیرنده نزدیک به 120 خاطره از امام راحل است، سیره، 
زندگی و شیوه برنامه ریزی ایشان در زندگی خانواگی شان را برای مخاطبان 
بازگو کرده است.این برنامه قرار است در سرای محله حر واقع در واقع در خیابان 
دانشگاه جنگ، مقابل مترو حر برگزار شود. علاقمندان می توانند برای کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 66902138 تماس بگیرند.

مساجد  سازی  آماده  و  غبارروبی  از  منطقه21  شهردار 
محوری و منتخب غربی ترین نقطه پایتخت همزمان با »دهه 
خدا  میهمانی  ماه  فرارسیدن  مناسبت  به  مساجد«  تکریم 

»رمضان الکریم« خبر داد.
دکتر  منطقه21،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
جمال بافرانی شهردار این منطقه با اعلام خبر فوق گفت: آیین 
غبارروبی مساجد محوری و منتخب این منطقه همزمان با دهه 
تکریم مساجد که مصادف با آخرین هفته ماه شعبان می باشد 
مذهبی  اماکن  این  فضایی  و  محیطی  سازی  آماده  منظور  به 

برای ورود به ماه مبارک رمضان صورت می گیرد.
شهردار منطقه21 همچنین تاکید کرد: با هماهنگی های 
صورت گرفته فی مابین شهرداری این منطقه با هیات امنای مساجد محلات 13گانه، شستشوی نمای ظاهری مساجد و گنبد 
و مناره ها، تعمیر برخی از نواقص ظاهری مساجد، روشنایی محیطی و رفع نواقص شیرآلات، سیم کشی، سیستم صوتی و 

تجیهزات داخلی مساجد برطرف شده و این اقدامات تا آغاز ماه مبارک رمضان نیز ادامه دارد.
فرصتی  آسمانی  ماه  این  افزود:  مسلمانان  میان  در  رمضان  مبارک  ماه  ی  ویژه  جایگاه  به  اشاره  خاتمهبا  در  بافرانی 
مغتنم به منظور خودسازی است، موسم تقویت روحیه ایمان، تقوا و اصلاح انسان هاست و آشنایی هرچه بیشتر شهروندان 
شک  بی  شریف،  ماه  این  در  مذهبی  هیات  و  مساجد  در  حضور  طریق  قرآن کریماز  و  معنویات  با  جوانان  الخصوص  علی 

تقویتحیاتمعنویونشاطمادی آنان را به دنبال دارد.
لازم به ذکر است؛ آیین غباروبی مساجد از تاریخ 26 اردیبهشت ماه آغاز شده و تا آغاز ماه مبارک رمضان ادامه دارد و 

شهروندان برای شرکت در این مراسم معنوی می توانند با هیات امنای مساجد محلات همکاری کنند.

معاون شهردار منطقه 3 از کاشت گل سینره در  گلدان های 
)فلاورباکس ( خیابان میرداماد و شریعتی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 3 ،سید محمد 
رضا موسوی معاون امور شهری و محیط زیست این منطقه گفت : 
به منظور زیبایی منظر شهری گل های سینره در رنگ های متنوع 
در فلاورباکس های خیابان میرداماد و تقاطع شریعتی – بزرگراه 

شهید همت کاشته شد.
معاون امور شهری و محیط زیست این منطقه افزود: از سوی 
دیگر همزمان با فصل بهار و به منظور زیبایی مناظر شهری ، 
فرش های گل با استفاده از گل های رنگارنگ  در 8 قسمت از 

بزرگراههای این منطقه اجرا شده است .
وی اظهار داشت :  این فرش های گل در اشکال هندسی متفاوت، اسماء ائمه و معصومین همچون محمد)ص(، یامهدی، یازهرا، 
یاحسین، یاعلی و همچنین در قالب  سبد گل با استفاده از  گل های همیشه بهار، ابر نقره ای، بنفشه، لاله، شب بو و... اجرا شده است.

موسوی در خصوص محل اجرای فرش گل ها گفت : تقاطع  بزرگراه شهید مدرس -رمپ حقانی ، جنوب به شمال بزرگراه شهید 
چمران ،شمال به جنوب بزرگراه شهید مدرس ، تقاطع شهید همت – چمران ، ضلع غربی بدنه ی بزرگراه شهید مدرس ، حاشیه ی 

چمران ، بزرگراه شهید همت – رمپ حقانی و چمران – رمپ نیایش محل اجرای فرش های گل هستند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه 7 از اجرای طرح بازنگری خطوط اتوبوسرانی و تاکسیرانی سطح این منطقه با 
هدف ترغیب شهروندان برای استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 7، امیرحسین حیدرنیا با اعلام این مطلب افزود: تبدیل خط میدان انقلاب به میدان 
خراسان، دو خط میدان انقلاب به میدان سپاه و میدان سپاه به میدان خراسان از جمله اقدامات این معاونت به منظور افزایش استفاده 

از وسایل حمل و نقل عمومی و کاهش بار ترافیکی بوده است.
معاون شهردار منطقه 7 افزود: هماهنگی و همکاری با معاونت شهرسازی برای صدور یا عدم صدور مجوز اماکن و اصناف 
برای راه اندازی شغل مشخص و بررسی از نظر ترافیکی )موقعیت مکانی، فاصله از تقاطع، تامین پارکینگ و ..(، بررسی و 
انجام مطالعات آینده نگر )بلند مدت ، میان مدت ، کوتاه مدت ( برای پیش بینی مسائل پیش رو و حل مشکلات کوچک و 
مقطعی بسته به نیاز در جهت روانی بیشتر ترافیک و شناسایی و رفع نقاط حادثه خیز و پر ترافیک بخشی از اقدامات است 

که در اولویت کاری این معاونت قرار دارد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه 19 گفت: از 
شروع اجرای طرح آموزشی بازیافت در سال 93 تاکنون شاهد 
افزایش 8 برابری تناژ روزانه جمع آوری پسماندهای خشک در 

این منطقه بوده ایم. 
مهرداد   ،19 منطقه  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
زنگنه فر با اعلام این مطلب افزود: با شروع طرح آموزش چهره 
به چهره تفکیک پسماند و جلب مشارکت شهروندان در جمع 
آوری پسماندهای خشک، درصد تفکیک پسماند خشک مجاز 
درصد   1/23 به  حاضر  حال  در  بود  درصد   8/2 ابتدا  در  که 
رسیده است. به گفته وی روزانه 53 تن پسماند خشک به طور 
و  تجاری  اماکن  نیز  و  غرف  شهروندان،  منازل  درب  از  مجاز 

اداری جمع آوری می شود که گویای همکاری خوب شهروندان این منطقه در امر تفکیک پسماندها است. 
زنگنه فر ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون نیز ضمن اجرای طرح بازآموزی شهرک ها و مجتمع های بالای 50 واحد، به 
بیش از 1700 خانوار نیز آموزشهای بازیافت همراه با توزیع بروشور ارائه شده است.این مسئول خاطرنشان کرد: آموزشهای 
بازیافت در مراکز تجاری و اصناف نیز ادامه دارد و درهمین راستا نیز تاکنون 30 تفاهم نام با مراکز تجاری، اداری و آموزشی 
منعقد شده است. وی از ارتقاء رتبه اداره بازیافت این حوزه در زمینه آموزشی و مدیریت پسماند خبر داد و گفت: در سال 
96 آموزشهای پسماند در مهدهای کودک، سراهای محلات، مراکز فرهنگی، مدارس، مساجد و اماکن مذهبی استمرار خواهد 
داشت. زنگنه فر همچنین به تشریح برنامه های اداره بازیافت در ماه مبارک رمضان پرداخت و بیان کرد: به منظور جمع آوری 
پسماندهای خشک مساجد و حسینیه ها، مخازن و کیسه های بازیافت بین این اماکن توزیع و ظروف یکبار مصرف نیز توسط 

خودروهای ملودی جمع آوری می شود. 

طرح پیوند یار خانواده )مصلحین ذات البین( با هدف استفاده 
از ظرفیت بزرگان فامیل و خویشاوندان در حل تعارضات خانوادگی 

در شمال تهران در حال اجراست.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سودابه هاشم 
نژاد مدیر اداره بانوان شهرداری این منطقه با بیان خبر فوق اظهار 
کرد: در این طرح آموزش های لازم جهت ارائه مشاوره به خانواده 
ها به خصوص زوج های جوان در ده جلسه به معتمدین ارائه شد تا 
آنها بتوانند با آشنایی از فنون و روش های مشاوره در حل مشکلات 

خانوادگی قبل از مراجعه به مراجع قضایی، موثر واقع شوند.
وی گفت : حدود 45 معتمد از 27 محله شمال تهران در 
طرح پیوند یار خانواده شرکت کردند و تحت آموزش های لازم قرار 
گرفتند.هاشمی نژاد تصریح کرد: تا کنون 10 جلسه از این طرح در قالب کارگاه دو ساعته با عناوین من پیوند یار خانواده هستم، علل 
متداول اختلاف خانوادگی و شیوه رویارویی با آنها،شناخت راهکارهای حل تعارض بین خانواده، شناخت تفاوت های فردی زنان و 
مردان ،آشنایی با روش های حل مشکلات زوجین در زمینه مهارت های ارتباطی،آشنایی با روش های حل مشکلات زوجین در زمینه 
خانواده های طرفین، مهارت گوش دادن، آشنایی با روشهای حل مسائل با ریشه مشکلات جنسی در زوجین ،مهارتهای ارتباطی 

پیوندیار، مهارت حل مسئله و تصمیم گیری، مهارت های افزایش رسایی، فصاحت و... با حضور اساتید بنام برگزار شد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری منطقه دو از اجرای خشکه چینی راستگردخیابان نصرت شرقی به بزرگراه شهیدچمران 
شمال خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه دو ، حمید رضا رنجبر با اعلام این خبر گفت : به منظور تکمیل طرح 
مصوب ساماندهی میدان توحید و ایجاد مسیر راستگرد اختصاصی از خیابان نصرت شرقی به چمران شمال این معاونت اقدام به اجرای 
خشکه چینی نمود تا وسایل نقیله بدون اتلاف وقت و ماندن در صف انتظار چراغ راهنمایی میدان توحید به بزرگراه چمران شمال 
دسترسی داشته باشند.رنجبر در ادامه فعالیت های اجرایی معاونت حمل ونقل و ترافیک منطقه دو گفت : باتوجه به اجرای روکش 
آسفالت در خیابان های فخارمقدم و دادمان ، به منظور ساماندهی و نظم دهی در تردد وسایل نقلیه و عابرین پیاده این معاونت اقدام 
به خط کشی محوری گرم و اجرای بلوک عابر پیاده و همچنین تجدید خط کشی محوری گرم در خیابان درختی در مجموع به طول 
9000 متر نموده است.وی در پایان تصریح کرد : باتوجه به مصوبه و دستورالعمل سازمان حمل و نقل و ترافیک و در ادامه تثبیت 
جزایر ایمنی و به منظور تامین ایمنی عبورو مرور عابرین پیاده از عرض معابر این معاونت اقدام به تثبیت جزایر ایمنی در خیابان های 

عابدی تقاطع دانش و بهبودی تقاطع نیایش نموده است.

 غبارروبی مساجد محوری 
غربی ترین نقطه پایتخت

خیابان شریعتی و میرداماد گلکاری شد

 بازنگری خطوط اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
در سطح منطقه 7 

افزایش 8 برابری تناژ روزانه جمع آوری 
پسماندهای خشک در منطقه 19

بزرگان فامیل پیوندیار خانواده می شوند

 خشکه چینی راستگرد نصرت شرقی 
به بزرگراه شهید چمران 

همزمان با فرا رسیدن ماه ضیافت 
عطر  پایتخت  شرق  مسجد   56 الهی، 

افشانی و غبار روبی می شوند. 
عمومی  روابط  گزارش  به 
بهمن  مهندس   ،8 منطقه  شهرداری 
این  اعلام  با  منطقه  شهردار  نوری 
مطلب گفت: در شرق تهران 56 مسجد 
همکاری  با  است  قرار  و  دارد  وجود 
هیئت امناء و شهروندان این مساجد تا 
هفته اول خرداد ماه و قبل از شروع ماه 

مبارک رمضان نظافت شوند.
وی افزود: این طرح که با مشارکت 
شهرداري و مساجد سطح منطقه انجام 
مي شود ؛ شامل دو مرحله است: مرحله 
بخش  و  مساجد(  )قالیشویي  آن  اول 
بیرون مساجد  دوم که فضاسازي نماي 
و  کاري  گل   ، کشي  جدول  جمله  از 

تعمیرات و.. است دردست اجرا است.
وی با اشاره به اینکه مساجد مهم 
ترین پایگاه دینی محلات هستند افزود: 
محوری  مسجد  سیاست  به  توجه  با 
شهرداری تهران، زیبا سازی و بهسازی 
مساجد سطح منطقه هشت ، در دستور 

کار قرار گرفته است.
نوری در ادامه تصریح کرد: در این 
آیین غباروبی برای نظافت مساجد مواد 
پاک کننده و خوشبو کننده در اختیار 

گیرد.  می  قرار  محله  اهالی  و  خادمان 
ظاهری  نمای  شستشوی  همچنین 
توسط  نیز  ها  مناره  و  گنبد  و  مساجد 
شهرداری انجام و برخی از نواقص ظاهری 
آنها  نیز تعمیر شده و روشنای  مساجد 

تامین می شود.
به  اشاره  با   8 منطقه  شهردار 
این  در  توانند  می  اهالی  همه  اینکه 
کنند؛تاکید  شرکت  پرفیض  مراسم 
با  و  رمضان  مبارک  ماه  با شروع  کرد: 
همکاری های انجام شده، قرار است در 
56 مسجد منطقه، نماز صبح به صورت 
جماعت اقامه شود تا اهالی در این ماه 
از فیض و برکت نماز جماعت صبح بی 

نصیب نمانند.

نوری گفت: هم چنین با همکاری 
مساجد و شورایاری ها برنامه های ویژه 
ای در شب ولادت امام حسن مجتبی)ع( 

اجرا می شود.
وی با اشاره برنامه های اجرایی در 
ماه ضیافت الهی افزود: برگزاری محافل 
مولودی  مراسم  برگزاری  قرآن  با  انس 
اهل  کریم  میلاد  جشن  روز  در  خوانی 
بیت، احیای شب های قدر و سفره های 
افطاری از جمله برنامه های پیش بینی 

شده در ماه مبارک رمضان است.
همچنین  داشت:  اظهار  نوری 
سطح  آموزان  دانش  و  شهروندان  برای 
منطقه علاوه بر برنامه های انجام شده 
به  گردشگری  تورهای  مساجد؛  در 

اماکن زیارتی، مسابقات و جشنواره های 
فرهنگی ورزشی، همایش ها و ایستگاه 
های تفریحی و سلامت و همچنین دوره 
های آموزشی متناسب با این ماه نیز در 

نظر گرفته شده است.
منطقه 8 گفت: در حوزه  شهردار 
سلامت برنامه های چون کارگاه آموزش 
سلامت معنوی، ویژه روزه داران، کارگاه 
در  روزه  نقش  و  تغذیه  اصول  آموزشی 
تغذیه  آموزشی  کارگاه  روان،  سلامت 
خود  کارگاه  و  سحر  هنگام  مناسب 
شناسی در سراهای محلات برگزار می 

شود.
ورزش  حوزه  در  کرد:  تصریح  وی 
نیز برنامه هایی چون مسابقات ورزشی 
رمضان(  )جام  آقایان  و  بانوان  محلات 
تنیس روی میز، شطرنج،  ای  در رشته 
فوتسال، ورزش باستانی، کاراته وکشتی، 
ایستگاه های تندرستی در بوستان های 
بزرگ سطح منطقه، همایش پیاده روی 

و دوچرخه سواری اجرا می شود.
و  تکریم  منظور  به  گفت:  نوری 
احترام به خانواده ایتام و زنان سرپرست 
خانوار، ضمن اهداء سبد کالا و کارت های 
ورزشی به این بزرگواران، مراسم ضیافت 
عزیزان  این  برای  نیز  افطاری  و  الهی 

تدارک دیده شده است.

شهردار منطقه 5 گفت: منطقه5 با برگزاری ویژه 
برنامه های فرهنگی واجرای برنامه نکوداشت مساجد به 

استقبال از ماه مبارک رمضان می رود. 
 ،5 منطقه  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
برنامه  بیان  منطقهبا  شهردار  اسدی  محسن  سید 
های ویژه ماه مبارک رمضان گفت:امسال برای هرچه 
باشکوه تر برگزار شدن برنامه های ماه مبارک رمضان 
با همکاری مساجد، هیئت های مذهبی،حسینیه ها 
تدابیر  مردم  دسترسی  سطح  وافزایش  وشهروندان 

خاصی اندیشیده شده است.
شهردار منطقه5 ادامه داد:در راستای هویت بخشی 
به سیمای بصری شهر،آیین تکریم وغباروربی مساجد 
آن  وطی  شد  آغاز  اردیبهشت  اواخر  از  منطقه  سطح 
برنامه  اولویت  در  ونظافت  نما،غبارروبی  وشوی  شست 

قرارداد.
وبصری  معنوی  سازی  فضا  کرد:  تصریح  اسدی 
شهر ومحلات از طریق نصب پارچه های رنگی در سطح 
معابرومیدان ها از طریق تابلوهای تبلیغاتی نیز ازدیگر 
فعالیت ها به منظور آماده سازی شهروندان برای ورود به 

ماه ضیافت الهی است.
وی بااشاره به دیگر برنامه ها عنوان کرد:برنامه 
قرآن  وقرائت  تلاوت  کاروان  اندازی  راه  با  نور  تلاوت 

وفعالان  قاریان  از  تجلیل  ها،  وحسینیه  مساجد  در 
های  »غنچه  عنوان  با  قرآنی  مهد  اندازی  قرآنی،راه 
ومدرسین  روحانیون  از  مندی  بهره  طوبی«با  باغ 
تفسیر  معرفتی  های  نشست  سلسه  قرآن،برگزاری 
طرح  اجرای  منتخب،  مساجد  در  قرآنی  وقصص 
مشارکت  با  ومفاهیم  قرائت،حفظ  رایگان  آموزش 
کارکنان  ویژه  قرآن  جلسات  محلات،برگزاری  سرای 
گردشگری  تورهای  رمضان،برگزاری  مبارک  ماه  در 
»سفره  برنامه  ومذهبی،برگزاری  دینی  اماکن  ویژه 
وتکریم  ایتام،فقرا  شناسایی  محوریت  »با  مهربانی 
)ع( رضا  امام  جهادی  قرارگاه  همکاری  با  محرومین 

مساجد  ها،  بوستان  در  ساده  افطاری  طرح  اجرای 
ومراکز فرهنگی، سرای محلات، معابر عمومی،ایستگاه 

وقرائت  خوانی  ادعیه  مراسم  مترو،برگزاری  های 
در  رمضان  مبارک  ماه  جمعه  شبهای  کریم  قرآن 
سخنرانی،قرائت  پخش  گمنام،  شهدای  مزار  جوار 
قرآن کریم واذان از بلندگو تمام مراکز تحت پوشش 
شهرداری قبل از نماز ظهر ومغرب،برپایی غرفه های 
از  بانو،حمایت  شهر  مراکز  تمامی  در  وحجاب  عفاف 
با  ویژه  های  بسته  تهیه  با  ومستضعفین  محرومین 

همکاری سازمان ها وتشکل های مردم نهاد.
مبارک  ماه  برنامه های دهه سوم  است  گفتنی 
نیز شامل برگزاری مراسم سخنرانی وکارگاه  رمضان 
های آموزشی شناخت ابعاد شخصیتی حضرت خدیجه 
بزرگداشت  مناسبت  به  کتابخوانی  )س(،مسابقات 
در  ایتام  واکرام  کبری)س(،افطار  خدیجه  حضرت 
ومدیران  منطقه  شهردار  حضور  با  منطقه  سطح 
فاخر  جشن  نورافشانی،برگزاری  برنامه  اجرای  ارشد، 
به مناسبت ولادت امام حسن مجتبی )ع(در مساجد 
های  برنامه  ونجام  شهری  منطقه،فضاسازی  سطح 
تبلیغی در مساجد منطقه به مناسبت شب های قدر 
وشهادت حضرت علی )ع(،انجام تمهیدات لازم برای 
حضور در راهپیمایی روز قدس وارائه خدمات فرهنگی 
از  فطر  سعید  عید  مناسبت  به  ویژه  جشن  وبرپایی 

دیگر برنامه های ماه مبارک رمضان است.

در آستانه فرارسیدن ماه ضیافت الهی؛

56 مسجد شرق پایتخت غباروبی می شوند 

 شهردار منطقه 5 برنامه های فرهنگی 
در ماه مبارک رمضان را تشریح کرد

شهری8روزنامهاخبار صنعت  چهارشنبه  3 خرداد 1396    شماره 651 اخبار

مدیرکل سلامت شهرداری تهران خبر داد

 استقرار پایگاههای سیار خدمات سلامت 
در مساجد پایتخت 

مدیرکل سلامت شهرداری تهران از برگزاری ویژه برنامه های سلامت در 
مناطق 22 گانه با اولویت رسیدگی به شهروندان محلات محروم خبر داد و 
گفت: در برنامه » سلامت در ضیافت « خدماتی چون مشاوره روان شناسی، 
تغذیه و طب اسلامی، پزشکی، غربالگری فشار خون، برنامه های آموزشی و... 

به شهروندان ارائه می شود. 
شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاونت  عمومی  روابط  گزارش  به 
مناطق  ادارات سلامت  اجرایی  های  برنامه  به  اشاره  با  زمانی  سمانه  تهران، 
ماه مبارک  اظهار داشت: در  ماه مبارک رمضان 1396  به مناسبت  22گانه 
ایستگاه  برپایی  ضیافت،  در  طرح سلامت  اجرایی چون  های  برنامه  رمضان 
های اهدای خون، آموزش و مشاوره تغذیه، برگزاری مراسم افطاری در محلات 
محروم و بازدید از منازل سالمندان و معلولان از 6خرداد ماه لغایت 4 تیر ماه 

سال جاری در مناطق 22گانه شهرداری تهران اجرا می شود.
وی، حفظ و ارتقای سطح سلامت شهروندان، استفاده از ظرفیت بالای 
مساجد در ارائه خدمات سلامت به شهروندان در ماه مبارک رمضان، حساس 
سازی و جلب توجه بیشتر شهروندان به مسائل مربوط به سلامت جسمانی، 
روانی، اجتماعی و معنوی، تقویت نقش اعضای کانون خادمین سلامت مساجد 
در سطح محله، ارتقای حس همدلی و نوع دوستی در بین شهروندان با برپایی 
ایستگاه های اهدای خون و سفره های افطاری را از اهداف برگزاری این برنامه 

ها برشمرد.
مبارک  ماه  در  حوزه سلامت  اجرایی  های  برنامه  اهم  زمانی،  گفته  به 
از حوادث  ایمنی و پیشگیری  اقدامات بهداشتی،  رمضان در 7 محور شامل 
در مساجد، سلامت در ضیافت، برپایی ایستگاه های اهدای خون، آموزش و 
محلات  در  افطاری  مراسم  برگزاری  سالم،  تغذیه  و  معنوی  مشاوره سلامت 
محروم، عیادت از منازل سالمندان و معلولان منتخب و راه اندازی پایگاه های 

سلامت در روز جهانی قدس است.
در  حوادث  از  پیشگیری  و  ایمنی  بهداشتی،  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
تردد  و  حضور  رمضان  مبارک  ماه  ایام  در  اینکه  به  باتوجه  گفت:  مساجد 
جلوگیری  جهت  منظور  همین  به  یابد  می  افزایش  مساجد  در  نمازگزاران 
از بروز حوادث در مساجد بهتر است با مشارکت و ظرفیت خادمین سلامت 

مساجداقدامات ایمنی و بهداشتی مورد توجه قرار گیرد.
مدیرکل سلامت شهرداری تهران، از برپایی پایگاههای سیار ارائه خدمات 
سلامت در فاصله افطار تا سحر در مساجد پایتخت خبر داد و گفت: در برنامه 
سلامت در ضیافت خدماتی چون مشاوره روان شناسی، ارائه مشاوره تغذیه 
و طب اسلامی، مشاوره پزشکی، برگزاری مسابقات سلامت، غربالگری فشار 
خون، تهیه وتوزیع اقلام آموزشی با محوریت ماه مبارک رمضان و برگزاری 
زندگی،  های  مهارت  آموزش  قبیل  از   ( محور  آموزشی سلامت  کارگاههای 
 ،)... و  ارتقای سلامت  آموزه های دینی در  و گروهی، نقش  بهداشت فردی 
سخنرانی های آموزشی بعد از اقامه نماز در مساجد، فعالیت های ویژه برای 
نمازگزاران روزه دار خدمت  به   )... و  نقاشی، مسابقه  کودکان ) قصه گویی، 
رسانی می کند.وی از برپایی ایستگاه های اهدای خون در ماه مبارک رمضان 
خبر داد و گفت: به همت کانون خادمین سلامت مساجد با مشارکت کانون 
اهدای خون و با همکاری اداره کل سلامت و سازمان انتقال خون ایستگاههای 
ثابت در برخی مناطق از جمله 20 و 2 و ایستگاه های سیار انتقال خون جهت 
ارائه تسهیلات لازم به نمازگزاران و اعضای کانون خادمین سلامت مساجد در 

مناطق مختلف استقرار می یابد. 
زمانی، آموزش و مشاوره سلامت معنوی و تغذیه سالم را از دیگر برنامه 
های ماه مبارک رمضان عنوان کرد و افزود: برنامه های آموزشی و مشاوره ای 
با حضور کارشناسان متخصص )تغذیه، طب سنتی، سلامت معنوی( در سطح 

خانه های سلامت و مساجد برگزار می شود.
مشارکت  با  افطاری  مراسم  برپایی  تهران،  شهرداری  سلامت  مدیرکل 
منطقه،  هر  محروم  محلات  در  خیرین  و  محور  سلامت  اجتماعی  کانونهای 
نیازمند و کم  افراد  اولویت  با  از منازل سالمندان و معلولان منتخب  بازدید 
دیگر  از  را  روز جهانی قدس  در  پایگاه های سلامت  اندازی  راه  و  برخوردار 

برنامه های سلامت محور این ماه مبارک عنوان کرد.


